prius pastor retineat et gubernet, injungentes nichilominus clero, mi-

nisterialibus et populo ecclesie memorate, quod eidern usque ad suseep-

cionem pallei tanquam pastori proprio intendant vt hactenus et exhi-

beant obedientiam debitam et honorem, contradictores per censuram

ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Nos enim vene-

rabilibus fratribus nostris suffraganeis et dilectis filiis capitulo et mi-

nisterialibus Bremensis ecclesie nostris damus literis in mandatis, vt

postquam idem de mandato nostro per vos sibi facto ad sepedictam

ecclesiam accesserit gubernandam, tamquam pastori suo ipsi obedien-

tiam et reverenciam debitam exhibentes, eidern intendant humiliter

et devote. Ad hec volumus et mandamus, vt contradictores. si qui

fuerint, vel rebelles, censura simili appellatione postposita compescant.

Quod si non omnes, tu ea, fili electe etc., eciam si jam fueris in

episcopum consecratus. Datum Laterani 3. kl. Novembris pontificatus

nostri anno terciodeeimo.

2. P. Innocenz 111. an die Bfe. [Berthold] von Lübeck und

[Albert] von Livland: teilt ihnen den Inhalt seines Briefes mit, in

welchem er dem Elekten [Konrad] von Minden, dem Abt von Lies-

born und dem Kustos von Münster befiehlt, dass sie den Bf. [Ger-

nard] von Osnabrück anweisen, die Leitung des Erzbistums Bremen

zu übernehmen, und befiehlt den Adressaten als Suffraganen von

Bremen, dem neuen EBf. Gehorsam zu erweisen. (Im Lateran,

1210 Okt. 30).
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Reg. Vat. 8 fol. 36-r, in ep. 138 (eine andre, ebenfalls moderne Zählung
nummeriert den Brief als ep. 154).

Gedr.: Innocentii 111. epistolae lib. 13 in ep. 158 ed. Bosquet, Tolosatf

1635 p. 132, ed. Baluze, Paris 1652 11. p. 484, ed. Migne Bd. 216 p. 235 und

217 p. 202 n. 150. Lappenberg, Hamburgisches ÜB. I. S. 334 n. 379.

Verz.: Potthast 4118.

Scriptum est suffragan[ei]s et aliis predictis hoc modo. Ex literis

vestris, fratres
..

Lubicensis et ..
Livonensis episcopi et filii decane

et čapitulum, nostro est apostolatui referatum, quod cum olim Wal-

demarum quondam Slewicensem episcopum in archiepiscopum postu-
lassetis a nobis, quidam vestrum electionis sue vota in dilectum

filium B. majorem prepositum ecclesie vestre elegerunt [!]. Verum

quia ipsius non extitit electio confirmata, vos, quantum in vobis extitit,

de alia persona tractantes eidern ecclesie consulere curavistis. Propter

quod etc. in eodem fere [modo] sicut in alia usque „diutius desolate"